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Oggetto: fatturazione elettronica contribuenti Minimi e Forfettari 

 

Con la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del  Decreto PNRR 2 vi confermiamo 

l’obbligo per i contribuenti minimi e forfettari della fatturazione elettronica. 

In particolare, l'art. 18 commi 2 e 3 stabilisce l'obbligo di fatturazione elettronica dal 1 

luglio 2022 per: 

• i contribuenti forfettari 

• in regime di vantaggio  

• alle associazioni sportive dilettantistiche 

che nell'anno precedente abbiano conseguito ricavi ovvero percepito compensi, 

ragguagliati ad anno, superiori ad euro 25.000.  

I contribuenti esonerati avranno l’obbligo a partire dal 1.1.2024. 

Inoltre, tenendo conto delle difficoltà operative e tecniche che i soggetti interessati 

potrebbero incontrare a fronte dei nuovi adempimenti, viene stabilito che nel primo 

trimestre di vigenza dell’obbligo (1.7.2022-30.9.2022) non si applicano sanzioni se la 

fattura elettronica è emessa entro il mese successivo a quello di effettuazione 

dell’operazione. 

Vi ricordiamo che la fattura elettronica deve essere inoltrata tramite i canali telematici 

entro 12 giorni dalla data di emissione. 

I soggetti tenuti all’invio dei dati al Sistema tessera sanitaria continuano ad emettere 

le fatture in formato cartaceo e a trasmettere i dati al Sistema TS secondo le ordinarie 

modalità.  

Vi preghiamo di comunicare allo Studio il software scelto in modo da assistervi in 

quanto è necessario comunicare alcuni dati all’Agenzia delle Entrate. 

Coloro i quali vorranno utilizzare il nostro software sono pregati di comunicarlo entro il 

31.05.2022. 

Siamo a disposizione per qualsiasi chiarimento. 

Cordiali saluti. 

Studio Giani         

 

 


